R E Q U E R I M E N T O Nº. 1069

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que um expressivo número de estudantes botucatuenses necessitam se deslocar diariamente para outros municípios distantes de Botucatu para cursarem faculdades como Engenharia de Produção Mecânica, Engenharia Elétrica, Engenharia Civil, entre outras, uma vez que tais cursos superiores não são oferecidos em nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de envidar esforços objetivando a implantação de uma Faculdade de Engenharia em Botucatu uma vez que cursos superiores em referida área não são oferecidos em nosso município sendo bastante procurados pelos estudantes botucatuenses, citando como exemplos os cursos de Engenharia de Produção Mecânica, Engenharia Elétrica e Engenharia Civil.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2011
Vereadores Autores:

	ABELARDO

	XÊ

PSDB
	CURUMIM

PSDB

	CARLOS TRIGO
PT

	PROF. GAMITO

PT
	BOMBEIRO TAVARES

DEM

	DR BITTAR

PCdoB
	LELO PAGANI

PT
	FONTÃO

PSDB

	PROF. NENÊ

	REINALDINHO

PR

esmf